
本日は会員増強月間にちなんで、「大きな栗の木

の下で」を選曲しました。私の個人的な考えですが、

「大きな栗の木の下」を大和中ロータリークラブに置

き換えて考えると、2行目以降の詩が親睦と奉仕を

歌っているように思えてきます。どうかそのような気

持ちで歌ってみてください。

7月28日、29日に郡司守さんのお通夜と告別式

に行ってまいりました。

7月24日に心筋梗塞で、突然にお亡くなりになりま

したが、その日は85歳の誕生日だったそうです。石

川幹事より、後程報告があると思います。心よりご冥

福をお祈りいたします。

さて、本日はクラブフォーラムです。「会員増強月

間にあたり」として、地区会員増強・会員維持委員

会副委員長の吉岡善一様〈大和ロータリークラブ〉、

同じく櫻田敬様（平塚ロータリークラブ）、委員の水

島聡様の方々に卓話をして頂くこととなりました。

前回の例会にて、フォーラムの事をお話しました

が、ご意見、ご質問等ございましたら、忌憚のないと

ころをお話しください。 ①郡司守様のお通夜が7月28日に、告別式が29

日に行われました。台風が接近している中、参加

された皆様には、本当に感謝申し上げます。告別

式では、会長からの弔辞が述べられました。遺族

の方々には郡司さんのロータリーでの活動内容が

1

【 本日のプログラム 】 8月9日 夜間移動例会 「暑さを吹きとばそう」 会場 ダイニング華
【 次回予告 】 8月23日 卓話 「薩摩琵琶の魅力を語る」 鎌田 薫水 様

【 第1910例会 】 平成30年8月2日（木） 【 司会SAA 】 石川 健次 君
【 斉唱 】 「君が代」 「我等の生業」 【 ソングリーダー 】 新村 千成 君
【 ゲスト 】 吉岡 善一 様、櫻田 敬 様、水嶋 聡 様、ファン レ グェン 様
【 ビジター 】 内田 清 様、鈴木 八四郎 様（本厚木RC）、古谷田 紀夫 様（大和田園RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 11名(敬称略)

38名 25.名 69.44% 73.53% 6名
原嶋、橋本、橋本、池澤、入江、石田、岸、苗加、
野口、小倉、梅野

会長の時間 鈴木 洋子 会長

1916号

本日の歌（童謡）

「大きな栗の木の下」

米山奨学金授与 ファン レ グェン君

本厚木RC 内田様、鈴木様ご挨拶

幹事報告 石川 達男



分かって喜ばれているようでした。RCの内規によ

り弔慰金10,000円を集めておりますので、よろしく

お願い申し上げます。

②8月のロータリーレートは1ドル112円です。

③7月西日本豪雨による被害地への義援金協力依

頼が届いております。皆様のご協力を改めてお願

い申し上げます。お一人1,000円以上となってお

ります。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 新村 千成 副委員長

会員誕生日 髙橋 政勝 君 8月4日

配偶者誕生日 池澤 香織 夫人 8月20日

結婚記念日 石川 達男 君 8月8日

小倉 一道 君 8月8日

小栁 智裕 君 8月22日

創業記念日 中村 友彦 君 8月14日

入会記念日 石川 健次 君 8月3日

「会員増強月間にあたり」

地区会員増強・会員維持委員会

副委員長 吉岡 善一 様

副委員長 櫻田 敬 様

委員 水嶋 聡 様

詳細は下記よりダウンロードください。

https://1drv.ms/u/s!AoasHCt7SKasgUGB

740AqDza5PiJ

2

クラブフォーラム

櫻田 敬 様（平塚RC）
本日会員増強卓話、よろしくお願いいたします。

吉岡 善一 様（大和RC）
本日は、地区会員増強・会員維持委員会から卓話に

お邪魔しました。どうぞよろしくお願いいたします。
水嶋 聡 様（茅ヶ崎RC）

皆様に幸あれ。
内田 清 様、鈴木 八四郎 様（本厚木RC）

大和中RCの皆様、こんにちは。当クラブ杉田泰繁会
長葬儀に際しましては、ご会葬に来て頂きました事、誠に
ありがとうございました。我がクラブの会長を失い、誠に残
念でなりませんが、これからは、会長の基本方針を守り、
クラブ運営に努めて行きたい考えております。新しいクラ
ブでございますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い
申し上げます。本日は認証伝達式、ﾁｬｰﾀｰﾅｲﾄ式典を開
催するにあたり、ご案内はさせて頂いておりますが、改め
て会長エレクト内田と幹事鈴木でお願いに参りました。
古谷田 紀夫 様（大和田園RC）

本日は、急な訪問、いつもながらありがとうございます。
明日、自クラブの例会ですが、自治会の盆踊りの準備が
あり、出れそうもないので、お訪ねしました。よろしくお願
いします。
鈴木 洋子 会長、石川 達男 幹事

8月の会員増強月間にあたり、地区会員増強・会員維
持委員会の吉岡様、櫻田様、水嶋様、本日はよろしくお

願いします。本厚木RCの内田様、鈴木様、大和田園の
古谷田様、ようこそお越しいただきありがとうございます。
髙橋 政勝 君

今日は誕生日のお祝いありがとうございます。元気で
過ごしています。今後ともよろしくお願いいたします。
川名 惠美子 君

髙橋 政勝様、お誕生日おめでとうございます。
小倉 一道 君

結婚記念日のお祝いを頂き、ありがとうございます。多
分22年です。
中村 友彦 君

創業記念日のお祝いをして頂き、ありがとうございます。
石川 健次 君

入会記念日のお祝いありがとうございます。平成元年
入会です。
新村 千成 君

暑い日が続きますが、皆様ぜひご自愛ください。
本日もよろしくお願いいたします。
富澤 克司 君

本日は吉岡様、櫻田様、水嶋様、卓話ではお世話に
なります。古谷田様ようこそ。
鈴木 洋子 君

先日行われた感謝の集いの決算で残金が出ましたの
で、スマイルいたします。

スマイルボックス 藤田 方己 委員 本日 \26,782 累計 \１２４，６８２

委 員 会 報 告


